
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 420 Data: 26/03/2020

OGGETTO ; Avvio procedura manifestazione di interesse per l'incarico di
componente esterno del Nucleo di Valutazione. Approvazione avviso.

a a a

******************

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA,
SUAPE, ATTIVITA’ PRODUTTIVE E TURISMO

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
- gli artt. 107 e 109-comma 2- T.U.EE.L, sulle attribuzioni ai responsabili dei servizi;

- il decreto del Sindaco n. 7/2019 con il quale è stata attribuita la responsabilità dell’Area Amministrativa, SUAPE,
Attività Produttive e Turismo;

Richiamato il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 il quale al Titolo II rubricato “Misurazione, valutazione e
trasparenza della performance”, ha introdotto alcune modificazioni al sistema di valutazione delle strutture e dei
dipendenti delle amministrazioni pubbliche, al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed economici dei
servizi, tramite la valorizzazione dei risultati e della performance organizzativa e individuale;

Visti, in particolare, l’art. 7 del succitato Decreto legislativo, in base al quale la funzione di misurazione e
valutazione delle performance è svolta dagli Organismi indipendenti di valutazione (OIV) della performance, cui
compete la misurazione e valutazione della performance di ciascuna struttura amministrativa nel suo complesso,
nonché la proposta di valutazione annuale dei dirigenti di vertice e l’art. 14 il quale dispone che ciascuna
Amministrazione si doti di un Organismo indipendente di valutazione della performance per lo svolgimento delle
funzioni sopra richiamate, sostituendo i servizi di controllo interno, comunque denominati, di cui al D.Lgs. n.
286/1999;

Considerato, tuttavia, che con deliberazione n. 121 del 09.12.2010, la Commissione per la valutazione, la
trasparenza e l’integrità delle Amministrazioni pubbliche ha precisato che gli enti locali hanno la facoltà di scegliere
di mantenere i nuclei di valutazione in luogo della costituzione dell’Organismo Indipendente di Valutazione;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale dei Servizi e degli Uffici, approvato con deliberazione della



Giunta Comunale n. 7 del 31/01/2018 e, in particolare l’articolo 28, che disciplina la composizione, i requisiti e la
durata e del Nucleo di Valutazione;

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 14 del 20/03/2020 con la quale sono stati dati indirizzi al
Responsabile dell’Are Amministrativa, affinché predisponga gli atti per la procedura ad evidenza pubblica utili
all’individuazione del componente esterno del Nucleo di Valutazione;

Rilevato che il Nucleo di Valutazione viene nominato dal Sindaco, ai sensi della L. 15/2009, art. 4 c. 2 lett. g) e che
la scelta dei componenti del Nucleo di Valutazione non è soggetta a procedure comparative, ai sensi dell'art. 7 c. 6
quater del D.Lgs 165/2001;

Ritenuto pertanto di dover avviare il procedimento finalizzato all’acquisizione e valutazione di curricula per la
nomina del componente esterno del Nucleo di Valutazione, in attuazione di quanto prescritto dalla sopra
richiamata deliberazione di Giunta Comunale, attraverso l’approvazione e la pubblicazione di un avviso pubblico
con il quale rendere nota l’acquisizione e la valutazione di curricula per la nomina del membro esterno del Nucleo
di Valutazione;

Considerata la necessità, al fine di garantire la massima informazione e trasparenza dell’azione amministrativa, di
provvedere alla pubblicazione di apposito avviso all’Albo Pretorio sul sito internet dell’Ente, contenente le
indicazioni per la presentazione delle domande da parte di coloro che richiedono di partecipare a tale selezione;

Richiamati:
- il D. Lgs. n. 39/2013 “ Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche
amministrazioni e presso gli enti privati di controllo pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6
novembre 2012, n. 190”;
- la Circolare 14 febbraio 2014, n. 1/2014 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione
Pubblica “Ambito soggettivo ed oggettivo di applicazione delle regole di trasparenza di cui alla legge 6 novembre
2012, n. 190 e al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33: in particolare agli enti economici e le società controllate
e partecipate;
- la Deliberazione CIVIT n. 12 del 27.02.2013 “Requisiti e procedimento per la nomina dei componenti degli
Organismi indipendenti di valutazione”;
- il D.Lgs. n. 74/2017;

Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione;

DETERMINA

1) Di dare avvio alla procedura finalizzata all’acquisizione e valutazione di curricula per la nomina del componente
esterno del Nucleo di Valutazione, in conformità ai principi definiti dalla deliberazione CIVIT n°12/2013.
2) Di approvare l’avviso e il modello di domanda, allegati al presente atto per formarne parte integrante e
sostanziale.
3) Di provvedere alla pubblicazione dell’avviso sopra citato all’Albo Pretorio on–line del Comune al fine di darne
adeguata pubblicità.
4) Di dare atto che l’incarico sarà conferito dal Sindaco del Comune di Sarroch al candidato risultato idoneo sulla
base della scelta effettuata intuitu personae dallo stesso Sindaco, a seguito di valutazione dei curricula
professionali degli aspiranti, sul profilo dell’esperienza e del possesso dei requisiti.
5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.
6) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.
7) Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il Sig. Angelo
Tolu.
8) Di trasmettere il presente provvedimento e all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale.

L'ISTRUTTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



SERRA MANUELA TOLU ANGELO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 26/03/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 26/03/2020 al 10/04/2020

Data, 26/03/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

ESPIS GIANNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


